
Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 3

Voltar ao topo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNADORIA DO ESTADO

DECRETO Nº 2073-P, DE 28 DE JULHO DE 2022
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RORAIMA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 62, inciso XIX, da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO o Edital nº 002/2022, de 24 de junho de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima nº 4227, de 24 de junho de 2022, que 

homologa o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2021, que trata da seleção de candidatos ao provimento de cargos efetivos de professores da carreira 
de magistério da Educação Indígena da Secretaria de Estado da Educação e Desporto – SEED,

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, nos termos do art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, combinado com o art. 9º, inciso I da Lei Complementar nº 053, de 31 

de dezembro de 2001, os candidatos constantes no Anexo Único, parte integrante deste Decreto, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos criados pela Lei 
nº 892, de 25 de janeiro de 2013, que dispõe sobre a criação do Plano de Cargos, Carreiras e Remunerações dos Servidores da Educação Básica do Estado de 
Roraima (PCCREB) combinada com a Lei nº 1.030, de 21 de janeiro de 2016 e alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto de nomeação entra em vigor na data de sua publicação
Palácio Senador Hélio Campos/RR, 28 de julho de 2022.
(assinatura eletrônica)
ANTONIO DENARIUM
Governador do Estado de Roraima
PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA (1º AO 5º ANO)

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE - MACUXI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

747628  LUZIRENE KING DE ARAÚJO 61,44 1

766646  ALDEMIZIA DE OLIVEIRA LARANJEIRA 43 2

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE - WAPICHANA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752573  DANIELA LAURENTINO DE ALMEIDA 42,06 1

AMAJARÍ /RR - AMAJARÍ - MACUXI
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

751915  ELITON FRANCO RIVAS 49,28 1

745907  JOSÉ NILTON MIGUEL GALÉ 48,64 2

AMAJARÍ /RR - AMAJARÍ - WAPICHANA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

748699  CILENE PADILHA PERES 57,4 1

AMAJARÍ /RR - AMAJARÍ - YEKUANA
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

748652  DIONÍSIO CHAWAYUDI ROCHA 52,82 1

BOA VISTA /RR - BOA VISTA (RURAL) - MACUXI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753220  MARIA DA GLORIA SERRAO DA SILVA 48,5 1

754012  LINA DA SILVA SALAZAR 44,91 2

BOA VISTA /RR - BOA VISTA (RURAL) - WAPICHANA
I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739445  JOSIELMA PEREIRA DIAS 56,1 1

BONFIM /RR - BONFIM - WAPICHANA

Inscrição Nome Nota Fi-
nal Classificação

743843  SEBASTIÃO GOMES CARIOCA FILHO 55,04 1

CANTÁ /RR - CANTÁ - WAPICHANA

Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752986  REINALDO DE ARAUJO FONTELES 66,99 1



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 4

Voltar ao topo

CARACARAÍ/RR - CARACARAÍ - YANOMAMI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

747544  ROSINALDA DAS CHAGAS TEIXEIRA 50,4 1

CAROEBE/RR - CAROEBE - WAI WAI
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

749763  PAULINHO ANTONIO WAI WAI 48,5 1

IRACEMA/RR - IRACEMA - YANOMAMI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

741912  SILVIA PEREIRA DOS SANTOS 56,89 1

746311  TONNY CLESS BATISTA CHAVES 56,75 2

NORMANDIA/RR - NORMANDIA - MACUXI
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752265  REINALDO DA SILVA OLIVEIRA 68,99 1

746624  KLEYBER MILITÃO GABRIEL 66,57 2

748785  JAQUILENE DA SILVA RAPOSO 61,4 3

745189  KENIA OLIVEIRA DA SILVA 61,08 4

752662  YANANETS MADURO DE SOUZA 60,33 5

751234  GILMAR SILVEIRA BATISTA 54,75 6

753028  GELSON SOUZA DE ALMDEIDA 53,8 7

745241  NICOLLY PINTO SALUSTIANO BARROS 51,7 8

753526  GISCARDE BRUNE DE SOUZA FIDÉLIX 50,78 9

750303  LUIZ FIDELIS 49,04 10

743887  ODENEY SALUSTIANO BARROS 49,01 11

752002  RONILTON KING DE ARAUJO 47,2 12

745927  IVANSON MILITÃO GABRIEL 46,45 13

739417  MISSIANY DA SILVA RAPOSO 45 14

750318  VALDESSE CLEMENTINO DE OLIVEIRA 43,05 15

748036  DIONIS DOS SANTOS ARAÚJO 42,74 16

747018  RACINILDO MILITÃO RAPOSO 41,76 17

750848  GÉSSICA ESTER BRAGA PINTO 41,62 18

749685  JOSELITA MAXIMINO DA SILVA 40,8 19

748827  TEOTONIO SILVEIRA JUSTINO 40,13 20

NORMANDIA/RR - NORMANDIA - WAPICHANA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

747502  SABRIANE PAULINO ANTÔNIO 57,49 1

753570  JOSENILDO LIMA PENHALOSA 44,36 2

751521  CLEIDIANA PERES SAMPAIO 42,31 3

747213  GENILSON CRUZ CADETE 39,5 4

PACARAIMA/RR - PACARAIMA - MACUXI
I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

749212  MARINÊS DA SILVA MARCOLINO 67,14 1
753344  ROGLAN LIMA BARBALHA 60,14 2
748746  NUNES SILVA DOS SANTOS 59,58 3
741165  ANTONIA RODRIGUES DE SOUZA 56,07 4
750339  MOZARILDO RAPOSO DIOGO 53,9 5
739491  JOCERLANDIA DA SILVA BARBOSA 52,7 6
750674  DAVID MOTA CONSTANTINO 49,27 7
748192  PAULO PEREIRA 47,5 8
746222  LURDETE SOUZA CARNEIRO 47,46 9
750399  CARLA ARIANE OLIVEIRA DA SILVA 45,65 10
747873  LANA SIMPLÍCIO MANDUCA 44,42 11



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 5

Voltar ao topo

PACARAIMA/RR - PACARAIMA - TAUREPANG

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

745509  DARCINEIDE ALVES PINHO 46,1 1

746504  ANA PAULA SOARES 45,25 2

752680  TATIANE MADURO DE SOUZA 39,08 3

750296  AURELIO ALVES GONÇALVES 35 4

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ - INGARICÓ
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

751957  MARCIEL JOSÉ FINO 42,58 1

UIRAMUTÃ /RR - UIRAMUTÃ - MACUXI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

743842  FABRICIO LEOCADIO DA SILVA 60,2 1

749788  TANIA BATISTA DA SILVA 56,99 2

739575  STEFANIA ESTEVAO 56,56 3

744904  ROSIANE GAMA DE SOUZA 55,74 4

747125  MARÍLIA PEREIRA DA SILVA 54,66 5

741663  MIKAELLE ANGELO CADETE 54,41 6

751931  JOSEVÂNIA RODRIGUES DIAS 51,36 7

749623  PERCIDES ANASTACIO SANTOS 49,98 8

749712  JOSIANE RODRIGUES DA SILVA 48,25 9

757935  JOSEMARA DE FREITAS LAUREANO 45,6 10

747183  JUCILEIA TEIXEIRA DA SILVA GOMES 44,6 11

749369  REINALDO FRANCISCO DE LINO 44,05 12

750098  LÁZARO ABELARDO DA SILVA 43,4 13

748750  MARTILENE DA SILVA SOUZA 42,77 14

753503  JARDELEI TOMAZ DOS SANTOS 41,99 15

744882  ANTONIO MAX RIBEIRO SOUZA 41,98 16

748124  WALTER MELQUIOR DE LIMA 41 17

748748  JAIRO DA SILVA PEREIRA 40,25 18

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - ARTE

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

750195  GEOVAN DE ALMEIDA SOLON 61,91 1

751162  VITOR FRANCISCO JUVENCIO 56,26 2

745565  MARCIA TOMAZ ARAUJO 44 3

AMAJARI /RR - AMAJARI
I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753399  JOSIEL DE ALBUQUERQUE MIRANDA 39,34 1

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

746176  GEORGINA ARIANE RODRIGUES SARMENTO 84,18 1

750028  FERNANDO VIEIRA DA CRUZ 81,1 2

761452  CLAUDIA CAROLINE PEREIRA DE OLIVEIRA 70,34 3

BONFIM/RR - BONFIM

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

751259  RAQUEL RODRIGUES DA SILVA 51,85 1

746112  GILDASIO NAZARENO GOMES DE OLIVEIRA 43,38 2



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 6

Voltar ao topo

PACARAIMA/RR - PACARAIMA
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

745677  HANA KAROLINA DA COSTA PALHETA 60,9 1

753838  EMILIA PEIXOTO E PEIXOTO 54,85 2

747101  SAMANTA ROSA PERES XAVIER 45 3

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

753477  LILIAN CARLA BARROSO CARNEIRO 71,08 1

747111  TAMARA CELAINE PEREIRA GARCIA 58,15 2
PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739612  EULLIR DA SILVA BENTO 88,33 1

753845  JULIANA PAULINO DE SOUSA 62,54 2

753594  SIDNEY ARAÚJO DE SOUSA 62 3

749532  ROSIANE ALMERIO TEIXEIRA 46,14 4

AMAJARI /RR - AMAJARI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

750763  JACQUELINE GOMES DE MELO BENICIO SOUZA 68,62 1

749145  EDRIANE LOURENÇO TENENTE 50,57 2

757338  IGOR MAYALISON RODRIGUES BISPO 48,2 3

742854  DENÍLSON COLARES CAVALCANTE 43,11 4

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

767771  GILFRAN MELO NASCIMENTO 71,9 1

744858  JENDERSON SANTANA VIRIATO 71,2 2

767512  JOÃO MARX CRAVO SALGADO 70,2 3

746596  IAN SILVA DE SOUSA 68,63 4

BONFIM/RR - BONFIM

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753619  JAILTON ASSUNÇÃO DE SOUZA 63,86 1

767447  DANIELLE SOUZA CASTRO 61,38 2

751899  ALDENICIA CADETE DE LIMA 60,6 3

744050  KELLY LEOCADIO GOMES 59,43 4

767634  ANDERSON LOPES DA SILVA 55,29 5

CANTÁ/RR - CANTÁ
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753684  DENISE PINTO BUENO 64,27 1

NORMANDIA/RR - NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

751332  ELIANE SOUZA DA CUNHA 75,13 1

747656  MAYARA CASSANDRA RIBEIRO DA SILVA 63,9 2

739602  ELIS REGINA ÂNGELO FAVELA 63,69 3

743934  ELIAS PEREIRA EVARISTO 61,45 4

753360  ROSIMEIRE ALMEIDA TEIXEIRA 57 5

751032  JESSIANA RODRIGUES DE MELO 55,09 6

742644  CARLOS WILLAN LIMA SILVA 51,45 7

744554  ANDREIA COSTA MENDES 50,69 8



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 7

Voltar ao topo

752298  IONARA TAÍS MAGALHÃES DO CARMO 49,57 9

749790  TATIANA SOARES PEIXOTO 47,5 10

750892  JEMIMA DE SOUZA SALDANHA 47 11

753086  DAVISON BUCKLEY 43,48 12

749302  JULENE MATOS RIBEIRO DA SILVA 41,7 13

PACARAIMA/RR - PACARAIMA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

748295  ROMILTON COSTA SOARES SOBRINHO 79,1 1

749194  ROBERVÂNIA FERREIRA DE SOUZA 58 2

743808  MARY SHEILA BARRETO DE SOUZA 56,63 3

746610  ALESSANDRA ROCHA DE OLIVEIRA 53,8 4

746895  GILSON CARLOS OLIVIO DOS SANTOS 50,96 5

753735  MARCIENE DOS SANTOS PEREIRA 50,86 6

739639  KELIANE LEAL LINHARES 48,45 7

745374  JOSÉ CARLOS ILÁRIO PEREIRA 45,45 8

742092  MARCELO DE OLIVEIRA PEIXOTO 44,1 9

750455  AURISTELA PEREIRA TENENTE 42 10

744493  ALEXSANDRA PEREIRA DA SILVA 40,75 11

748776  MAIRLA DA SILVA 39 12

744358  JULIANA GERTRUDES DE MAGALHÃES 36,35 13

SÃO JOÃO DA BALIZA/RR – SÃO JOÃO DA BALIZA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753278  WILLIAMAR RODRIGUES SILVA 68,44 1

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753814  RAMILA SANTANA DE ARAÚJO 76,95 1

750902  MARA JANE TEBIER DA SILVA 69,3 2

744501  VANDERLANE JAMES LIMA 65,54 3

743148  MONALIZA NAYARA RIBEIRO SILVA 57,9 4

753590  JANE DE OLIVEIRA BORGES 51,56 5

750712  THAYNAR ARAÚJO DE SOUZA 48,6 6

751867  VANDERLEY KING 47,55 7

747340  SAMILY DINORAPEREIRA DA SILVA 45,81 8

753709  MONICA FEITOSA DA COSTA SOUSA 44,38 9

749629  POLIANA DE SOUZA ESBELL 42,13 10

742763  ELIZANGELA DINIS PERES 41,36 11

742655  JUCIMARA RODRIGUES CLEMENTINO 39,34 12

745503  CARLOS OLIVEIRA NICACIO 38,5 13

750686  PEDRO POMPEU DA SILVA FILHO 37,75 14

747288  LOURDES SILVA DE SOUZA 36,78 15

746190  LUCÉLIA FERREIRA SANTOS 35,9 16

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - EDUCAÇÃO FÍSICA

AMAJARI /RR - AMAJARI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739405  ANGELO ROCHA DA COSTA 57,4 1

747844  MISAEL DA SILVA LOURENÇO 55 2

752618  ARTUR ATSUNORI NAKAMURA DA SILVA 51,97 3

753988  FRANCISCA PEREIRA DA SILVA 48,6 4

753452  INAIA JEROMA BRAGA DE MORAES 41 5



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 8

Voltar ao topo

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752802  FRANKMAR LIMA DA COSTA 57,27 1

739496  STANLEY PEREIRA GUIVARA 53,23 2

753734  MAYCON DE SOUSA ALEXANDRE 50,16 3

745702  LILIANE LIMA FERREIRA 48,71 4

739451  LUCIVERA PEREIRA ALVES 48,44 5

767775  FRANCILENE DA SILVA DUARTE 46,44 6

BONFIM/RR - BONFIM
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

745077  GISLAINE CAVALCANTE DE LIMA 54,16 1

739363  WANESSA LOBO DE MATOS 46,63 2

753017  ERLIVAN LEAO DE AMORIM 44,25 3

750980  YAKIRA TAVARES DE OLIVEIRA 42,5 4

750741  JACIRENE FROES DA SILVA 41,12 5

742785  LUIZ DE SOUZA CADETE 40,2 6

744671  ZACARIAS EDVINO DOUGLAS 34,45 7

767437  RONI MOREIRA DA COSTA 31 8

CANTÁ/RR - CANTÁ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

744105  ELDISSANDRA AMBRÓSIO TOMÁZ 60,15 1

748251  GELSON DA SILVA ALENCAR 59,39 2

739603  ROMULO TERMINELIS DA SILVA 59,38 3

750482  CLOTER MENDES MESSIAS 57,85 4

NORMANDIA/RR - NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

751941  ITAMAR OLIVEIRA PIMENTEL JUNIOR 58,18 1

744669  FELIPE DA SILVA MACÊDO 55,92 2

743073  HELLEN SUSAN DE OLIVEIRA MARQUES 51,56 3

748169  MÁRCIO ANDRÉ DA SILVA TEIXEIRA 49,95 4

752094  OZENILDO CONCEIÇÃO MACIEL 49,7 5

746581  MAYARA CRISTINY DE OLIVEIRA LARANJEIRA 49,35 6

752950  WILSON MENDES PINHO 47,52 7

745262  ANA CARINA SILVA THOMAS 47,48 8

744108  KATYANNY GOMES LEOCADIO 44,1 9

752862  PYETRO LUCAS ERNST 41,82 10

745866  TAISIS DA SILVA DUARTE 41,07 11

739463  DANIELE FIDELIS RAPOSO 40,37 12

748063  JAMIL NAPOLEAO RAPOSO 35,73 13

751923  ANELES GOMES MENDES 33 14

PACARAIMA/RR - PACARAIMA
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

741504  NICE DA SILVA 54 1

739492  WARLISSON ALVES DOS SANTOS 52,31 2

752444  ANA FLÁVIA RODRIGUES OLIVEIRA DA SILVA 49,63 3

739376  JOSE RICHELMY SOUSA DE MOURA 48,8 4

743600  ERALDO NUNES MENDES 48,23 5

750065  MARCIANA SOUZA PERES 46,76 6

752646  ORLANDO ALVES DO ROSARIO FILHO 46,22 7

749718  MISSIANE MOREIRA SILVA 45,9 8

750945  ELIAS ALENCAR DOS SANTOS NETO 45,5 9



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 9

Voltar ao topo

750815  MÁRCIO GABRIEL COSTA DE FARIAS 43,7 10

752678  WANDERSON MENEZES BAIA 43,66 11

745924  CARPEGIANE REBOUÇAS BEZERRA 41,89 12

750401  JOCASTA ACQUATI DE PINHO 41,08 13

749287  JOICIMARA PEREIRA MELCHIOR 40,65 14

744658  POLYANA COSTA GOMES 39,71 15

756349  RONEN DE OLIVEIRA SOUZA 39,14 16

746370  ISMAEL SILVA RIBEIRO 38,38 17

751510  RENATA FIGUEIRA BRAGA 38,1 18

746744  ANGÉLICA NASCIMENTO PEREIRA 37,36 19

SÃO JOÃO DA BALIZA/RR – SÃO JOÃO DA BALIZA
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

746654  SYDIA TRINDADE DOUGLAS 49,46 1

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

751448  MARCELO OLIVEIRA DA SILVA 50,43 1

739510  MAXWELL DA SILVA QUEIROZ 48,13 2

746219  LEDIDAIA ALVES LEITE 45 3

751403  ROBSON NASCIMENTO SOARES 40,57 4

749881  JOSANA RODRIGUES DA SILVA 36 5

744686  MOYSES BARBOSA LIMA NETO 34,7 6

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - FILOSOFIA

ALTO ALEGRE/RR – ALTO ALEGRE
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

750913  SEVERINO SANTOS DA SILVA 76,73 1

AMAJARI/RR - AMAJARI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

749049  POLYANNI DALLARA DANTAS OLIVEIRA 87,6 1

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753268  GISLAINE CRISTINA 76,18 1

BONFIM/RR - BONFIM

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

747266  MICHELLE FRANCO DE ARAÚJO 74,72 1

CANTÁ/RR - CANTÁ

Inscrição Nome Nota Final Classificação

747357  ANGELICE SOARES FERREIRA 82,78 1

CAROEBE/RR - CAROEBE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753058  MATHEUS GONÇALVES BARRETO 56,91 1

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ

Inscrição Nome Nota Final Classificação

764257  TIAGO ZENI 81,88 1
PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - FÍSICA

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE
Inscrição Nome Nota Final Classificação
767847  LEANDRO OLIVEIRA CHAVES 58,92 1
748098  IANE CLEICE DE SOUZA VIEIRA 52,14 2



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 10

Voltar ao topo

AMAJARI /RR - AMAJARI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753024  JOSIANY PEREIRA DA SILVA 56,54 1

748170  ANDERSON RAFAEL GOMES DA SILVA 55,22 2

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

767449  ITALO MALINOWSKI DE ARAGÃO 85 1

753339  WANDERLEI PAIVA DE MENEZES 69,72 2

761499  MARIA HELENA CANTUARIO 67,88 3

BONFIM/RR - BONFIM

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

750227  TIAGO PONTES LEITE 94,2 1

739541  COSMO PERES FREITAS 55,68 2

748044  ELEN GOMES DE OLIVEIRA 51,27 3

753972  ERLAN GONÇALVES ALENCAR 50,43 4

CANTÁ/RR – CANTÁ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

748154  JUNIOR FEJOLI DA CUNHA 48,82 1

NORMANDIA/RR – NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739618  EVERTON DA SILVA MORAES 72,75 1

747739  JUAREZ ALVES DA SILVA 51,63 2

755729  CHARLISON SEGUNDO TRAJANO 35 3

PACARAIMA/RR – PACARAIMA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

751624  LEONARDO LUIZ FERREIRA DA SILVA 71,45 1

739362  CLEYDSON GOMES DOS SANTOS 70,5 2

744387  LEIDSON MAGALHÃES PERES 55,8 3

767760  ALDEMIR BARROS BARRETO 47,65 4

750886  EDINEIA DE SOUZA MARCOLINO 40,43 5

744878  NIVALDO DA SILVA 35,04 6

UIRAMUTÃ/RR – UIRAMUTÃ
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

743536  RANYLSON GOMES LEOCADIO 55,32 1
PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - GEOGRAFIA

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

767723  HERICSON LIMA VIANA 58,07 1

749826  MARA RÉGIA GARCIA MOURÃO 46,65 2

751475  ANDRÉ MARTINS TEIXEIRA 44,27 3

753938  JALSIONE ALVES DO NASCIMENTO 41,57 4

    

AMAJARI /RR – AMAJARI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

742932  MARIA BETÂNIA MOTA DE JESUS 56,44 1

743989  FRANCIMAR DA SILVA SOUZA 55,59 2

752263  ISABEL SAMPAIO RODRIGUES 43 3



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 11

Voltar ao topo

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739493  CINTIA MENEZES PAULINO 66,88 1

749423  ANNE KAROLINE GONÇALVES DE CARVALHO 55,13 2

751176  WILLIASMAR CHAGAS DA SILVA 55,1 3

BONFIM/RR – BONFIM

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

743598  ISABELLA RAQUELANE SOUZA DA SILVA 71,46 1

751659  HELTON NEY DA CRUZ DIAS 70,78 2

747891  MARIA DUTRA CARDOSO 65,31 3

745212  BENSON DOS SANTOS RAPOSO 62,31 4

753256  STEVIE WONDER LIMA LAMAZON 58,07 5

752281  JANAIARA FERREIRA SALDANHA 52 6

739568  ANA MARIA DA COSTA MONTENEGRO CÉSAR 51,04 7

739443  VIVIANE LOPES DA SILVA SOBREIRA 48,04 8

763064  ELAINE CAVALCANTE DE LIMA 47,4 9

CANTÁ/RR – CANTÁ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753191  GREYCE ROCHA DA SILVA 61,38 1

750487  TADEU DE SOUZA MENEZES 59,38 2

NORMANDIA/RR – NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

741680  EDILAMAR ALVES DE OLIVEIRA 69,77 1

745266  MARCIO SILVA FEITOSA 65,67 2

760299  ISAAC ANDERSON DANTAS OLIVEIRA 61,73 3

739453  JOHNATA MORAES DE JESUS 60,91 4

739357  CARLOS EDUARDO DA SILVA MACEDO 59,77 5

753727  JOYCE LUANA SANTANA AROUCHE 54,82 6

751150  FANIR RODRIGUES DE CARVALHO 54,75 7

750816  GILDERLENE PEREIRA DA SILVA 51,22 8

750896  DEIJANE PEIXOTO DE SOUZA LIMA 48,71 9

746088  NAYANDRA DA SILVA PEREIRA 46,1 10

751145  ANA PAULA ARAUJO PERES 45,13 11

744041  KAINNE ANDRADE DA SILVA 43,18 12

745288  DIEGO TRAJANO RAPOSO 43,09 13

PACARAIMA/RR – PACARAIMA
I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

744159  LUCIANA MOREIRA DA SILVA 71,38 1

739347  GIVANEIDE CORTEZ FIGUEIREDO DE LIMA 68,04 2

751948  RONISSON DE ALMEIDA RIBAS FILHO 64,71 3

753940  GERLANY FEITOSA ALVES 62,8 4

749872  LUCIANO PERES BONIFÁCIO FILHO 59,05 5

751720  JACKSON NASCIMENTO PEREIRA 58,22 6

750986  ARLEM BARBOSA DOS SANTOS 57 7

750417  LINDA PERES 50,13 8

743375  TIAGO DE LIMA MOTA 50 9

752195  SIMÁRIO ALVES DE SOUZA 48 10

744281  HIONARA MARUAI CAVALCANTE 47,83 11

739410  JUCIRLANDIA DE LIMA E SILVA 47,72 12

752619  LUANA COSTA ANDRADE 46,9 13

743224  VALTERLIS SOUZA DE SOUZA 46 14



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 12

Voltar ao topo

739408  RODRIGO MARQUES GOMES 45,17 15

SÃO JOÃO DA BALIZA/RR – SÃO JOÃO DA BALIZA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

751669  GÉSSICA DA SILVA OLIVEIRA 50 1

UIRAMUTÃ/RR – UIRAMUTÃ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

765004  RANDIELLY BARBOSA SOARES 78 1

756745  LUIZ ALBERTO BELMIRO DA SILVA 60,89 2

739398  DAYONARA FIRMINO ANDRADE 56,71 3

747539  MÁRCIO PEREIRA DA SILVA 50,86 4

749029  EDIO DOS SANTOS FREITAS JUNIOR 48,5 5

747090  GEROCILDO MARTINS LEVEL 47 6

749599  CAIRA SANTIAGO APOLINARIO 47 7

747982  DEOZÂNGELA MELQUIOR DA SILVA ANDRÉ 45,12 8

745639  AREDIO DE SOUZA BATISTA 42,24 9

742980  THIANE TEBIR SANTOS 41,75 10

745594  DONES ANTONIO BATISTA DOS SANTOS 41,7 11

739731  CARLOS ROBERTO GLÓRIA NUNES 41,29 12

747087  LUCILENE SAMUEL SILVA 39,18 13

750933  LUIZ PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS 39,05 14

746071  LARANGERA MAURÍCIO SALES INGARICÓ 37,13 15

748665  GILVANA ALVES DE SOUZA 35,46 16

752462  JÂNIO DA SILVA LIMA 34,79 17

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - HISTÓRIA

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753638  JOSINETE NARA CADETE DE ASSIS 52,87 1

750704  LEANDRO PAULO DA SILVA GUILHERME 49,84 2

750563  NAIRA DA SILVA RIBEIRO 47,7 3

AMAJARI /RR – AMAJARI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753779  ALFEU DE SOUZA GENTIL 60 1

753613  AUREA GONÇALVES DA SILVA 49,67 2

744273  ERDICLEIDE OLIVEIRA SILVA 47 3

746398  AYRTON ANTONIO SENNA MELO DA SILVA 44,18 4

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

751757  REGINA ALMEIDA CORREA 73,58 1

752029  LAIANA PEREIRA DOS SANTOS 71,2 2

767722  WEMERSON ANTONIO SOARES 64,8 3

753898  GEORGE BRENDOM PEREIRA DOS SANTOS 61,05 4

BONFIM/RR - BONFIM

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

744889  WENDLENG STEPHANNIE BARRETO DA SILVA 78 1

752024  JOSE MARIO DE SOUZA SILVA 76,89 2

739579  YNGRID OLIVEIRA DOS SANTOS 73,98 3

753196  REGIANE RITA ALVES DOS SANTOS 65,7 4

744035  NAIARA MOREIRA DA SILVA 62,3 5

752039  FILIPE SANTANA TERMINELIS 58,12 6



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 13

Voltar ao topo

739526  MICHELE PEREIRA DA SILVA 54,26 7

745052  ADRIANA RODRIGUES SANTOS ROCHA 54,18 8

CANTÁ/RR - CANTÁ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739604  JESYCA RENATA DE MORAIS BRITO TERMINELIS 85,05 1

753811  TIAGO SIQUEIRA REIS 81,59 2

747391  MÁRCIA SANTANA SANTIAGO 76,79 3

NORMANDIA/RR - NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

767758  RHAILINI IZAIDA MAGALHÃES MARQUES 76,08 1

753825  CIMEIA XAVIER SILVA 70,1 2

743050  ALLAN DYEGO DA SILVA SILVESTRE 63,48 3

751191  LEIA DA SILVA RAMOS 61,63 4

744344  CRECI DA SILVA SARMENTO 59,75 5

745900  ANDERSON PEREIRA DOS SANTOS 55,35 6

750643  GISLLANE ALMEIDA DOS SANTOS 54,93 7

739517  EDIVAN DE AMORIM SOUZA 51,85 8

767081  MARIA SÔNIA MANDUCA 50,12 9

745934  LAURA GABRIELA CHARLES 48,6 10

753387  FREDSON PEREIRA COSTA 47,83 11

749493  LILIANE DA SILVA SOUZA 47,16 12

753401  JURANDIR DA SILVA VIEIRA 45,36 13

PACARAIMA/RR - PACARAIMA
I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

743483  MARY JANE BARRETO DE SOUZA 74,16 1

747021  NEYLLA DE FARIA MACEDO 66,2 2

750611  JANE ALICE MANDUCA MOREIRA 66,2 3

744650  ANA PAULA GOMES DA SILVA 64,5 4

752185  ÉRICA MANDUCA MACÊDO 63,67 5

745054  VITORIA DA SILVA SAPARA 58,45 6

747477  INDIANA MENANDRO DOS SANTOS 56,49 7

753854  LEONARDO ERNANDES MARQUES 56,18 8

744183  EUVANICE NEVES FERNANDES 55,79 9

751288  ANDRÉIA SOUZA DA SILVA 55,05 10

744007  MICHELY KAREN MATOS MACHADO 54,47 11

750466  ROSELINA PERES PEIXOTO 51,9 12

750461  LUCIANA SOUZA PERES 51,75 13

746305  HELENA ARAUJO DOS SANTOS 50,3 14

745867  NEILANE RAMOS PEREIRA 47,7 15

SÃO JOÃO DA BALIZA/RR – SÃO JOÃO DA BALIZA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753905  IANA DA SILVA ALVES 60,2 1

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

746518  DELAIDE TRINDADE DOUGLAS 60,31 1

751280  MARCIENE SILVA DE SOUZA 56,57 2

751316  LAIS GABRIELA ANULINO FELIX 50,36 3

753954  JANDERLENE MARTINS FUMA 48,9 4

744251  DEBORA DE SOUZA NASCIMENTO 46,68 5

747173  LOURDES MIGUEL DE BRITO 41,21 6

748304  ROZINILDA DE OLIVEIRA ABELARDO 40,58 7



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 14

Voltar ao topo

753508  ANTONIA MANGABEIRA 39 8

747865  ANA NERY PEREIRA RODRIGUES 39 9

744217  DEVID TOMAZ ARAUJO 37,23 10

750070  ELISVÂNIA ANDRE SOUZA 36,56 11

747384  RITA BARBOSA DA SILVA 31 12

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - LÍNGUA ESPANHOLA

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

743615  PABLO LEONARDO SAPARA BENTO 67,32 1

753495  IVANA GREGORIO DE SOUZA 51,18 2

739401  LÚCIA FÁTIMA DA SILVA ARAÚJO DE CARVALHO 42,77 3

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

750011  EYRE KÊNIA DE SOUZA BALMANTE 74,68 1

744338  DAYANA SANTOS DA SILVA 68,47 2

750167  ELINE KEILE BAÍA DE SOUZA 66,38 3

751837  LUZETE CIPRIANO DOS SANTOS 63,6 4

742951  JECKSIVAN SAPARA BENTO 61,47 5

750506  GILSINEY DE QUEIROZ VALENTE 59,02 6

746081  SERENA BARROS DOS SANTOS 58,28 7

753231  KAREN REBECCA CAMURÇA DO NASCIMENTO 57,8 8

CANTÁ/RR - CANTÁ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753553  GENESIS CAROLINA MATOS AQUINO 56,69 1

743421  ADRIA MAYARA ALMEIDA LIMA 55,4 2

739434  ALINE CASTRO FARIAS 51,69 3

NORMANDIA/RR - NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752162  KATIA CILENE DE OLIVEIRA RAPOSO 64,38 1

739631  JOSIMAEL DE SOUZA 43,44 2

PACARAIMA/RR - PACARAIMA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

749870  ROSANA DUARTE QUEIROZ DE CASTRO 49,65 1

743610  ADRIANA CAMPOS MARTINS 46,48 2

746644  TERCIO SARLIN DA SILVA 40,6 3

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

760046  ADRIANA ALVES DA SILVA 45,3 1

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - LÍNGUA INGLESA

BONFIM/RR - BONFIM
I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739394  MARCELA PRISCILA HENRIQUE DE OLIVEIRA 64,96 1

739587  ANA CLAUDIA FERNANDO 60 2

747470  DIANA MARIA MORENNE PERSAUD 59,1 3

739367  CRISTIANO OLIVEIRA DE OLIVEIRA 55,41 4

751645  DONALD MICHAEL DOS SANTOS 52,75 5

739594  MARCOS VELARD DOUGLAS 50,06 6

767829  DORINHA LAURENTINO 47 7



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 15

Voltar ao topo

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - LÍNGUA PORTUGUESA

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

751910  IVANA BARBOSA WAWANAWETERY 82,44 1

761654  SIRLENE DIAS LIMA 81,5 2

744938  FLÁVIO APOLINÁRIO VIRIATO 77,45 3

739381  ELLEN FERNANDA PENA SANTOS 74,1 4

 742817  VERONICA PAULA MIGUEL CAMILO 71,23 5

752586  CINEIDE ANDRÉIA BENTO DA SILVA 71,23 6

746996  ELIANE LUZ COSTA 70,1 7

AMAJARI /RR - AMAJARI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

744868  VITÓRIA DONALDO DE OLIVEIRA 83,55 1

751282  ELOÍDES PEREIRA DOS SANTOS 77,03 2

745549  MARIA IZONETELES CAVALCANTE 74,93 3

744888  SUELLE PEREIRA PEIXOTO 73,69 4

739389  SILVIA DE SOUZA FILGUEIRAS 73,4 5

751772  ERIVELTON DA SILVA 68,54 6

748215  JOSE LUIZ DE OLIVEIRA GOMES 68,38 7

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

741827  THAYGRA MANOELLY SILVA DE PINHO 97,46 1

743584  PAULO FERNANDO DE LUCENA BORGES FERREIRA 96,9 2

739374  LUCIENE BENTO ALVES 95,4 3

760996  ANA ACACIA ARAUJO DE SOUZA EDA 95,4 4

745411  JANIRA DAS CHAGAS DA SILVA 89,33 5

743218  ALDERLANDE FERREIRA MELO 86,95 6

747740  GESSICA PEREIRA DE OLIVEIRA 86,2 7

748157  FRANCIVALDO SILVA DE ALMEIDA 86,08 8

BONFIM/RR - BONFIM
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

751394  ROSA FELIX DE SOUSA 89,29 1

752832  GILVANDREIA SANTOS SILVA 82,4 2

742757  WANJA DA SILVA SEBASTIAO 82,09 3

752613  MARIA SOCORRO ANDRE COELHO 77,3 4

744677  MARIA CÉLIA SAGICA GOMES 77,3 5

744015  ROMÁRIO BARBOSA EMILIANO 71,16 6

743292  EDILENE DA SILVA PEREIRA MOURA 70,37 7

753904  PATRÍCIA DA SILVA PINHEIRO 69,6 8

753198  EDINETE MESQUITA DA SILVA 68,12 9

750798  ANDERSON DA SILVA ALCANTARA 66,37 10

753405  ELIANE PEDROSA VIEIRA 65,86 11

753088  ROCY DA SILVA BARBOSA 64,26 12

750041  ODALENE LOURENÇO DE OLIVEIRA 63,95 13

CANTÁ/RR - CANTÁ
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753229  TELY BARROS DA SILVA 83,47 1

746419  NEUZIMARA CRUZ DE ALMEIDA 83,08 2

767781  KEILA LUCIA DE JESUS MENDES 82,89 3

739413  JISLAINE DA SILVA GUARDA 81,4 4

739586  EDILÂNIA FERREIRA DUARTE 78,98 5



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 16

Voltar ao topo

739436  ANA MARIA ALVES RAMOS 78,98 6

743435  THAYNA REGINA FERREIRA SOUZA 78,18 7

NORMANDIA/RR - NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752511  CLÁUDIO GOMES DE LIMA 92,96 1

748006  CLAUDIA GISLANE FEITOSA BAIA 92,57 2

748880  INDIRA VITÓRIA DA COSTA ASSIS CESÁRIO 86,59 3

766413  MARIA LURDIANA LIMA DOS SANTOS 85,9 4

745126  JEANE ALMEIDA DA SILVA 85,49 5

745634  MARIA IONAIA PEREIRA DE SÁ 85 6

747271  IONARA COSTA DE OLIVEIRA 80,73 7

751144  AIRTON DOS SANTOS DA SILVA 77,4 8

747179  JADISON OLIVEIRA MOTA 75,33 9

749609  HANNA THALIA GUIMARÃES VISGUEIRA 74,8 10

749686  PATRÍCIO SARMENTO SILVEIRA 74,08 11

751437  LENIR DA SILVA GARCIA 73 12

745884  VANDERLINO MANDUCA DA SILVA 71,92 13

747416  DECILENE VIRIATO RAPOSO 71,25 14

759235  HAROLDO BARBOSA DA ROCHA 70,2 15

745782  ELIZEU DA SILVA RAPOSO 68,82 16

744639  ROBERVANIA PEREIRA DE AOUZA 68,8 17

751227  PAULO ALVES BEZERRA SEGUNDO 67,7 18

750282  VELMAR DOS SANTOS SILVA 66,78 19

750845  YANNA CHRIS DOS SANTOS ROCHA LIMA 66,5 20

747453  CLEUZENIR SERVINO GRIGORIO 66,13 21

751002  DELZUITA ALMEIDA DA SILVA 64,1 22

749517  IVANDRA RIBEIRO DA SILVA 63,88 23

PACARAIMA/RR - PACARAIMA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739506  KELLEN TATIANE MAGALHÃES DE LIMA DA SILVA 94,08 1

753153  ALFREDO BERNARDO PEREIRA DA SILVA 90,38 2

767769  ISIS PEREIRA DOS SANTOS 85,18 3

745817  ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 84,15 4

751712  JAMES CAIRON PEREIRA SOARES 79,94 5

763531  FRANCIMAR SOUSA MELO 75,38 6

747630  RONISON NASCIMENTO PEREIRA 74,91 7

754005  LIVIA STEFANY MATTOS AQUINO 72,86 8

745056  NIVALDO COSTA DA SILVA 71,65 9

746548  GISELLY OLIVEIRA DA SILVA 70,32 10

748308  VALCILENE DE OLIVEIRA AMBROSIO 70,27 11

751051  WILK JUSTINO SOUZA CORDEIRO 70 12

747464  ARIANA MENANDRO 69,75 13

744340  DILNA DA SILVA SIMÃO 68,49 14

743982  ELIANE SOUZA DE SOUZA 68,28 15

753473  MARLETE BATISTA PEREIRA 65,5 16

748340  TÂMIRES FLORES DOS SANTOS 61,52 17

748385  DILENILDA SELVINO DO NASCIMENTO 61,41 18

752891  SIMARA FERNANDES DA SILVA 61,29 19

748900  MARIVEL ALVES FLORES 60,75 20

747318  HOSELINO MARCOLINO DE SOUZA 59,72 21

746688  DARLENE BATISTA MATOS SOUSA 56,4 22

750436  ANDRÉIA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS 56,25 23

744163  MARIA AUXILIADORA CHAGAS DE LIMA 56,05 24

753509  PAULA JOANA SOARES RIBEIRO 54,39 25



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 17

Voltar ao topo

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739558  WALTER DUARTE MONTEIRO NETO 91,2 1

744316  TATIANE PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS 89,82 2

749866  JANDERLANE OLIVEIRA DA SILVA 80,2 3

739422  ANA ROSA CABRAL LIMA 78,06 4

739498  LUZIVANIA SOUZA CHEUZA FRANCO 76,5 5

747326  GUARACY SOUZA DA SILVA 75,55 6

744644  PATRÍCIA RODRIGUES DA SILVA LIMA 74,7 7

750616  GILLIARD MAFRA MACUXI 74,5 8

751818  JUVENTINA CAVALCANTE LIMA NETA 73,93 9

753601  LARISSE DA SILVA QUADROS 73,19 10

742602  MIZRAIM DE OLIVEIRA SOUZA 70,99 11

753958  ROSEMBERG SILVA SIQUEIROS 70,11 12

747002  ARLI SARMENTO ALVES 69,66 13

749281  ELIZANGELA ANA BENTO DA SILVA 68,88 14

753245  FRANCISCA MARTINS ALVES 68,03 15

750493  MARINEIDE BARRETO DE SOUZA 68,02 16

752268  TAINA CAMPOS TEIXEIRA 67,88 17

747757  ALCIMARA CADETE DE LIMA 66,66 18

750042  ROSINEIDE VALCÁCIO DE SOUZA 63,12 19

747185  SIMIAO DE SOUZA CAVALCANTE 60,61 20

753400  ANDREIA DA SILVA VIEIRA 59,4 21

751223  JANESMARA ALCÂNTARA CUNHA 58,06 22

746446  JUCIMAR AGOSTINHO COSTA 58 23

753537  OZINARA SILVA AMORIM 55,95 24

751635  CLAÚDIA LAIMÁ MELCHIOR 55,6 25

750503  LUIZA ENES SOUZA DA SILVA 55,2 26

748858  NAZIONE LIMA DA SILVA 54,49 27

747568  SAMUEL CAMILO WILLIAMS 53,4 28

753131  EDELSON MOREIRA DE SOUZA 53 29

747171  MARICELIA LIMA SILVINO 52,37 30

746720  IVANILDE ESTEVÃO DA SILVA 48,75 31

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - MATEMÁTICA

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752651  FRANCISCLEUDO BEZERRA DA SILVA 62,61 1

747135  NADILSON PEREIRA DA SILVA 55,37 2

 743510  ROMERIO SANTANA SANTIAGO 53,07 3

751490  MARIVALDO PIMENTEL MATOS 52,12 4

751874  ANDRE SILVA ALENCAR 48,37 5

752499  GEYSE LIMA SILVA 46,45 6

750684  NILCENAIRA PEDRO DA SILVA 46 7

751500  ORLANDO MOURÃO SILVA 43,75 8

743248  SANDREANE VIRIATO PEDRO 42,99 9

AMAJARI /RR - AMAJARI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739402  ROBSON CARLOS DA SILVA 63,03 1

748056  SAID ERLAN TERMINELLE MACEDO 55,75 2

752881  ANTONIO NOGUEIRA DE SOUZA FILHO 51,23 3

749094  JOEMERSON MATEUS CARLOS 50,27 4

749327  JANAINA PEREIRA DA SILVA 39,9 5



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 18

Voltar ao topo

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

747385  KAMYLLA DE FARIA MACEDO 73,9 1

745813  SEBASTIÃO DA SILVA MALAQUIAS 59,69 2

752882  JOICILENE ANDRADE FARIAS 55,42 3

743334  RANIERY LEOCADIO DA SILVA NASCIMENTO 55,38 4

752256  MANOEL DE SOUZA ÂNGELO JÚNIOR 53,13 5

750701  JOCIVANIA BEZERRA DA SILVA 51,8 6

743043  ANDREIA DE ARAÚJO OLIVEIRA 49,08 7

751524  HÉRICA LOPES MESSIAS 47,07 8

745220  FRANCELINA PEREIRA DA SILVA 45,15 9

BONFIM/RR - BONFIM

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

743557  DENIS VIANA DE SOUZA 60,69 1

747211  DAVI MATEUS DA SILVA 57 2

750976  EDERSON VIEIRA PINHO 54,26 3

745020  RUDEMBERG SOUSA DUTRA 54,1 4

745195  NICSON ALVES DE SOUZA 53,3 5

739393  VALDIR LEITE DE MELO 53,12 6

743471  ANTONIO SOLIMAR RODRIGUES MACHADO 45,89 7

743506  VANDERLEI JAMES DE SOUZA 45,8 8

744919  MAILTON NICACIO FARIAS 35,57 9

CANTÁ/RR - CANTÁ
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

753484  DANIEL HONORATO DA SILVA 80,07 1
749259  FABIANA HONORATO LOPES 71,86 2
746202  ADRIANA DO NASCIMENTO AMORIM 63,11 3
761802  CÉLIO DE SOUZA VIANA JUNIOR 61,83 4
739536  AMÉLIA BEATRIZ JORGE SORNBERGER 59 5

NORMANDIA/RR - NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739607  JOSIANE ALBERTO OLIVEIRA 59,7 1

751671  EUNISSON RAPOSO PAULINO 53 2

744839  DENISE SOUZA VIEIRA 50,88 3

739387  ELEMITA ALMEIDA BEZERRA 50,41 4

748112  BERNALDO OLIVEIRA JUSTINO 48,07 5

744122  ROOSIVELMA DOS SANTOS SILVA 47,74 6

741703  ANIBAL LAURENTINO DIMAS 46,9 7

753545  ELTON MOZART PERREIRA FARIA 46,64 8

752472  ANTONIO DOS SANTOS GOMES 46,59 9

739428  DERONILDE BARRETO DE SOUZA 45,7 10

755984  SEVERIANO ALVES DA SILVA NETO 44,4 11

746410  CÉSAR RIBEIRO PAULINO 44,38 12

739531  ALICE ANDRADE DE MORAIS 44,31 13

745254  ADEMIR AMARO GUARIBA 43,5 14

748626  EMERSON CADETE DA SILVA 43 15

750388  HELIOMAR GOMES DE SOUSA 41,64 16

767359  NILLISVAN ALMEIDA DE SOUZA 40,44 17

752604  MARVEN CROSA 39,93 18

749867  NILSON RIBEIRO TRAJANO 39,59 19

747738  GILSIMAR MAGNO SILVEIRA 38,73 20

739418  CARLOS PEREIRA 37,86 21

745925  MARCIA DE SOUZA COSTA 37,11 22



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 19

Voltar ao topo

PACARAIMA/RR - PACARAIMA
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

749506  KEMILLY KATHREM DOS SANTOS ALVES 71,54 1

739359  LETICIA SOUZA BEZERRA 59,39 2

745645  JIN PETER JUNIOR JIMENEZ PEREIRA 53,1 3

749144  DAVDYSON LOURENÇO DOS SANTOS 52,54 4

742750  ORISMILDE DE MELO LIMA 52 5

751882  LEONEIDE MANDUCA RAMOS 50,55 6

749466  KALLISON MESSIAS DA SILVA 50,51 7

746173  KELISON GILENO LEAL 47,63 8

751095  ROBERTO MARQUES BONIFÁCIO BARROSO 47,46 9

739520  MARCOS ANDRÉ DA SILVA 47,15 10

753297  WAGNER FRANCO SILVA DE SOUZA 46,85 11

753903  PATRICK RAMOS DOS REIS 46,68 12

749898  NOELIA RODRIGUES DA SILVA 45,97 13

744500  CHARLES DA SILVA GALVAO 45,39 14

746464  ELIAS JOÃO DA SILVA 44,75 15

744433  MAKDENESON SANTOS DE ALMEIDA 44,32 16

743123  FRANCIMAR PEREIRA RIBEIRO 43,21 17

744629  MARCÍLIO BARBOSA RIBEIRO 42,14 18

743788  INGRID DE SOUZA MENANDRO 41,74 19

744724  ALDENORA DOS SANTOS 41,38 20

750118  DIONISON SOARES RODRIGUES 41,14 21

745498  FRANCISCO SIQUEIRA VICENTE 39,73 22

739473  VALDEIR SAMPAIO SAPARÁ 38,71 23

744717  MARINALVA DOS SANTOS RODRIGUES 38,64 24

751220  FRANCIVAL PERES RIBEIRO 38,51 25

745848  DANIELE ELIAS ROSAS 35,82 26

SÃO JOÃO DA BALIZA/RR – SÃO JOÃO DA BALIZA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

743196  CEZAR AUGUSTO IOP 53,13 1

753856  RAIMUNDO NONATO GAMA DE OLIVEIRA 41,44 2

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ

Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753911  JOSENILDO CLEMENTINO DE SOUZA 53,55 1

749011  LUIZA ANTONIA SILVA DE SOUZA 49,6 2

752809  ANA PAULA SILVA DE LIMA 49,06 3

742649  ALEX BARBOSA DOS SANTOS 48 4

767595  MOISÉS SILVA PEREIRA 47,7 5

753489  ELIANE CAVALCANTE DE LIMA 47,65 6

750105  JOSE RIBAMAR DE SOUZA GOMES 47,51 7

748685  EVANDRO DA SILVA MAFRA 45,6 8

752512  JOSÉ OSCAR DA SILVA LEAL 43,28 9

751027  ADALTO ALVES DA SILVA 43,26 10

759026  FRANCISCO DE JESUS ABREU 40,91 11

745874  MEDICI DA SILVA BERMEO 39,4 12

751913  OZIMAR COELHO DOS SANTOS 39,25 13

746165  SARLEY ALVES SARMENTO 37,88 14

752417  JHONATAN CUNHA DOS SANTOS 37,45 15

746909  NONATO FRANK CRUZ DA SILVA 35,16 16

749543  ARLISON DA SILVA PEREIRA 33,57 17

750210  BEATRIZ PEREIRA DE ARAÚJO 32,52 18



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 20

Voltar ao topo

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - PEDAGOGIA (1º AO 5º ANO)

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752359  MARIA LUCIA ALVES DA SILVA 69,96 1

745500  JACIVANIA BENTO JULIAO 69,9 2

753259  JOSÉLIA NEIDA CADETE DE ASSIS 65,17 3

745662  VIRLENE DA SILVA HOMERO 62,56 4

752635  BEATRIZ DA SILVA SAMPAIO 57,5 5

739450  FRANCIANE PARICÀ ALEIXO 57,44 6

752186  DENITE BRASIL PEIXOTO 54 7

750395  GRAZIELA SAMPAIO DO NASCIMENTO P 52,32 8

752112  SANDRIELLY ARAUJO CUNHA 51,97 9

752615  VALDENORA PEREIRA DA SILVA 50,34 10

757081  OZINETE SILVA ALVES VASCONCELOS 49,92 11

751739  ARTENISIA DA SILVA MACÊDO 48,46 12

761056  ÉRIKA DA SILVA PATRÍCIO 48,4 13

 AMAJARI /RR - AMAJARI

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

744588  RAIANY NASCIMENTO LEAL 66,36 1

767690  DANIELA SALDANHA RODRIGUES 64 2

750001  AURELINA DA SILVA RAMIRO 61,5 3

748331  ANTONIA NAYARA MOTA GIL 59,75 4

752480  JÉSSICA SILVEIRA MARQUES 57,6 5

751449  ESIANE MATEUS MAFRA 56,27 6

746100  KÁTILA KENNE LIMA DE CARVALHO 53,07 7

746186  RAIANE PADILHA DE SOUZA 51,34 8

748711  MARINALDA LOURENÇO TENENTE 48,26 9

747299  ELIENE GLARIA MATEUS CARLOS 47,56 10

752431  DORALICE MOTA GIL 47,22 11

744469  FRANCISCO DAS CHAGAS MOTA GOMES 46,65 12

752332  ALEXANDRINA PEREIRA DA SILVA 45,8 13

748275  MARINALVA ALVES PEREIRA 45,72 14

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

766753  EVERTON SERRAO DA SILVA 72,81 1

758309  VALDINETE RODRIGUES DA SILVA 68,5 2

BONFIM/RR - BONFIM
I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

751991  ANTONIO DANILSON DA SILVA BRAGA 79,03 1
767084  WHILBERT GLÊNIO LONGUI DA SILVA 74,64 2
744700  ROBERTA SAGICA GOMES 73,77 3
745808  DEN KENALDE UCHÔA DO NASCIMENTO 68,52 4
749128  ANA CAROLINA TAVARES DE SOUZA 65,35 5
747174  ZULEINE GOMES PEDRO 65 6
745418  JANAINA OLIVEIRA PEREIRA 62,63 7
752117  ADEMILTON SOUZA CASTRO 61,6 8
746842  RAIANDRA SILVA BARROS 60,25 9
753460  EDILCE PEREIRA DE OLIVEIRA 58,62 10
750428  PATRICIA VIEIRA DA SILVA 58,27 11
753515  JEARLENE SILVA 57,72 12
748236  MARINETE DA SILVA LIMA 55,66 13
746680  JOACY ALEXANDRE 53,83 14
761679  CLEMILDA DE SOUSA MELO 52,44 15



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 21

Voltar ao topo

CANTÁ/RR - CANTÁ
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

751998  CLAUDINERO REIS DE LIMA 76,92 1

757474  ANDRE JORGE DE SOUZA 73,55 2

752479  CASSIDENY CEZÁRIO OLIVEIRA 72,28 3

744494  ADRIEL RUANO PAZ E SILVA 71,22 4

753438  SONIA ANA BENTO DA SILVA 68,71 5

753934  DENILSON CAVALCANTE DE LIMA 67,68 6

750827  SÉRGIO BARBOSA DOS SANTOS 66,66 7

745922  JEAN PATRÍCIA DA SILVA PEREIRA 66 8

745475  CLEILTON DA SILVA LIMA 65,69 9

751844  ANA CLÁUDIA DA SILVA GINO 62,1 10

751575  NEUDIMAR MATIAS DA SILVA 61,39 11

747825  MARIA BETANIA SOUSA DA SILVA 59,97 12

767660  ANGELA MARIA MENDES DE ALMEIDA 59,08 13

CAROEBE/RR - CAROEBE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753371  JOÃO MILTON SOUZA LUZ 46,5 1

767843  MARISA CABRAL COSTA 41,6 2

NORMANDIA/RR - NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753494  KRIS PEREIRA GARCIA 71,97 1

761324  FABIANA DE OLIVEIRA BARROS 69,06 2

745795  LEILA COSTA CASTRO 67,58 3

747872  LORRANY NEYLA SOUZA SOARES 67,52 4

745615  NAIRA MATIAS DA SILVA 64,4 5

747061  CONSUELEM DA SILVA SARMENTO 63 6

749978  NEWMARIO JUNNES MELO PERES 62,04 7

760811  REGIANE CANTUARIO FAGUNDES 61,82 8

749827  NAYARA DIOGO PEREIRA DA SILVA 60,4 9

744628  EDIRLENE LEAL 60,29 10

746146  JOSAFÁ PEREIRA DOS SANTOS 59,7 11

752823  JOSÉ ALBUQUERQUE FILHO 58,96 12

751153  RAQUEL SOUSA MORENO LEMOS 58,32 13

746376  MATILDE DA SILVA 55,83 14

749064  JÁDILA GOMES SOUZA 55,63 15

752916  ELIZEU DAMÁSIO SIMPLICIO 55,41 16

750369  ELLEN PATRÍCIA GOMES SOUSA 54,53 17

747468  NATÁLIA RAPOSO MANDULÃO 54,48 18

753102  DELANNO DOS SANTOS SILVA 54,48 19

751903  RAQUEL ARAUJO PONTE 53,64 20

745470  STERFESON DE SOUZA GUEDES 53,63 21

751826  ENES DE LIMA PAULINO 53,44 22

750597  MAIARA CELESTINO ANDRADE 52 23

746547  FLORIZA DAMÁSIO GALVÃO 51,9 24

749099  ANGELA MARIA AMBURGO CARVALHO 51,75 25

747147  IRLA DA SILVA PAULINO 51,67 26

767090  MARIA HELENA NASCIMENTO ANDRADE 51,43 27

744738  GREICY NAPOLEÃO RAPOSO 50,82 28

751494  SUELI CAMILO CORDEIRO 49,58 29

751080  CLAUDIMARA TAVARES DA SILVA 48,89 30



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 22

Voltar ao topo

PACARAIMA/RR - PACARAIMA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

767643  ADRIANE QUEIROZ MARINHO 68,14 1

752498  SHEILA AMORIM ARAÚJO 68,09 2

753132  FRANCIVALDO ALEXANDRE DOS SANTOS E SANTOS 62,19 3

751721  LIVIA KÉSSIA DA SILVA ROCHA SOARES 61,8 4

750331  ELIELVA DOS SANTOS 61,57 5

750973  KÁTIA CILENE DA SILVA PEREIRA 59,9 6

760499  ENNE INGRID MENEZES DA SILVA 59,3 7

749279  DIANA CARLA BAIA MAIA 58,5 8

765566  LEOMAR LEÃO PEREIRA 57,61 9

753443  ALFERES DOS SANTOS DE SOUZA 56,96 10

767729  GLEICIANE VIEIRA SANTOS 56,86 11

753513  ROSEMILDA NUNES DOS SANTOS 56,71 12

753788  ELIESIO DOS SANTOS 56,7 13

753980  FRANCISCO DE JESUS MATOS AQUINO 55,69 14

747971  EDINALDO ALMEIRO 55,14 15

753320  ESTEFANIA BALDEO 54,97 16

746798  JUARES LIMA ARAÚJO 54,71 17

745369  JORDANIA DO NASCIMENTO VIANA 54,35 18

753107  ISMAEL ALMERIO TEIXEIRA 52,54 19

745423  ILMA RODRIGUES DAS NEVES 52,27 20

750053  GLEICIANE SOUZA CASTRO 51,84 21

745535  JULIANA DA SILVA TRAJANO 51,1 22

747756  ANDREIA DOS SANTOS AMBRÓSIO 50,97 23

751718  ERIVALDO MESSIAS DA SILVA 50,32 24

744784  LUCIJANE SOUZA DE SOUZA 47,59 25

746296  ZÉLIA MARIA PINHO DA SILVA 47,5 26

745067  WILLIAMYS SOMBRA SOARES 47,29 27

753232  ELIZANGELA RIBEIRO DA SILVA 46,64 28

750091  JOANA CÉLIA NASCIMENTO PEREIRA 46,6 29

750891  JUCIANA PETRONILIO CRUZ 46,1 30

746300  NATATHIA CATARINA PINHO DA SILVA 46 31

747482  FRANKERLENE AGUIAR DE LIMA 44,63 32

753786  GRACILENE LOPES MACHADO 44 33

753171  ROSILENE RODRIGUES LOPES 43,9 34

752432  CRISTIANA PERES PEIXOTO 43,86 35

744962  RITA LOURENÇO DE MELO 43,41 36

744982  ELIZEU BARBOSA RIBEIRO 43,21 37

745979  OSVALDO MERQUIO DA SILVA FILHO 43,07 38

753064  KAREN JOIARA LEITE DE SOUZA 43 39

750632  NAIARA ANDRADE PEREIRA 42,36 40

747286  DELIANE SILVA COSTA 41,75 41

750306  ROSINEIDE DA SILVA LEOCÁDIO 41,32 42

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

747188  ELISLEIRY BARBOSA LEITE 60,77 1

745295  CLEIDIANE LIMA CAVALCANTE 59,59 2

745771  CLEOVÂNIA LIRA MACÊDO 59,44 3

748569  OTONIEL NASCIMENTO OLIVEIRA 59,09 4

752141  ALEXSANDRA PEREIRA DA SILVA 56,9 5

746546  LUCIANA SOUZA DA SILVA 56,13 6

750342  JANIO DE SOUZA 54,75 7

744514  MARIA DO SOCORRO DA SILVA TOMAZ 54,29 8

751084  MAXCILENE LEVEL DA SALVA 54 9



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 23

Voltar ao topo

752550  AMAURI ANICETO AMARO 53,66 10

753479  ACIRLENE ALEIXO ANGELO 52,4 11

744549  MARISDETE LIMA DA SILVA 51,78 12

746201  GLEICE KELLY SOUZA LOPES 51,35 13

751768  CARLA NEIDE CAVALCANTE VAN DEN BERG 51 14

747252  SANDRA SALUSTIANO MARCOLINO 50,44 15

767079  NATALIA TEIXEIRA DOS SANTOS 50,39 16

747193  KEILA DA SILVA PEREIRA 49,82 17

749031  VALDECIANE MELQUIOR MESSIAS 49,75 18

747602  MILTON DÁRIO MELQUIOR MESSIAS 49,52 19

758419  JOSIANE DE VASCONCELOS LIMA 49 20

751274  JAOQUIM SOUZA LIMA NETO 47,09 21

749004  EDER BARBOSA DA SILVA 46,59 22

749439  ISRAEL MELQUIOR CARLOS 46,13 23

745883  FRANKTON DE SOUZA NASCIMENTO 46,09 24

753096  ROSIMEIRE SILVA GUSTAVO 46 25

744660  ROSALEIDEMARA PEREIRA DA SILVA 45,68 26

744520  DARILENE SOUZA LIMA 45,5 27

746800  ELIANE ALEXANDRE DELFONSO 45,14 28

750818  FRANCISDALVA BATISTA DA SILVA 45 29

767236  EREUNICE DA SILVA DELFONSO 44,66 30

747343  DIVA VICENTE DUTRA 44,63 31

751283  BIANCA DA SILVA OLIVEIRA 43,98 32

745976  VIVIAN DA SILVA MAFRA 43,88 33

745447  PAULO ROBERTO DA SILVA PEREIRA 43,75 34

749237  SIMONE DE LIMA OLIVEIRA 43,54 35

748289  ALICE DOS SANTOS FREIREE 43,52 36

760010  MARCOS FRANCISCO DA SILVA 43,38 37

748966  PATRÍCIO ALVES DA SILVA 42,54 38

748278  LINDA MIGUEL DE BRITO AMORIM 42,43 39

747715  JORDELMA RODRIGUES DA SILVA 42,3 40

751898  MARIA ANUNCIAÇÃO COSTA CAVALCANTE 42,2 41

745793  MARIA ZENILDA MIGUEL MACAÍBA 42 42

749644  IRISLANE ARAÚJO DE OLIVEIRA SOUZA 42 43

767072  SIVALDO ESTEVÃO DA SILVA 42 44

750076  LICIANE DA SILVA AMORIM 40,64 45

747036  ANA CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA 40,41 46

747455  INARA LEANY UGARTE DA MOTA 39,86 47

747861  EDITE MIGUEL DA SILVA 39,32 48

745616  EDINAIRA ESTEVÃO PEREIRA DE SOUSA 39,21 49

751592  NELINARA ALVES DA SILVA 39,13 50

745546  FLORANICE DA SILVA LIMA 39 51

753540  DENIZE PEREIRA DA SILVA 38 52

752308  NEILTON BARBOSA 37 53

748292  ANTONIO MIGUEL DE BRITO 36,73 54

750910  LUZENILDO DE OLIVEIRA DA SILVA 36,25 55

767238  ISAIAS MELQUIOR CARLOS 35,67 56

767139  ANA PAULA AMORIM SILVA 35,44 57

747233  DILCILENE RODRIGUES DA SILVA 35,31 58

761580  WELLINGTON COSTA MAFRA 35 59

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - QUÍMICA

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

750397  DIANA KRISTIANI CARLOS CASTELLO 43 1



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 24

Voltar ao topo

AMAJARI /RR - AMAJARI
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

746617  NATANAEL DA SILVA SOUZA 72,82 1

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752476  IURY JOSÉ SODRÉ MEDEIROS 79,97 1

764036  VANESSA BATISTA DA SILVA 70,65 2

753036  FRANCINEILA SOUZA DA CUNHA 69,6 3

739469  ELIANDRA LOURENÇO RODRIGUES 63,19 4

BONFIM/RR - BONFIM

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

748553  DANIELE ALMEIDA TAVARES 68,67 1

739424  LEANDRO EMILIANO DA SILVA 59,78 2

743847  THIAGO COELHO CARDOSO 51 3

745969  TALES BRUCE DA SILVA ISAAC 45 4

CANTÁ/RR - CANTÁ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

745082  MARCIANA CRISTINA MAZARA PEREIRA 46,88 1

CAROEBE/RR - CAROEBE
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

760293  GERCINEY MARCELINO DE OLIVEIRA 39,96 1

NORMANDIA/RR - NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752679  DÉDALO NUNES DO VALLE 56,6 1

746696  MARCELO RODIGUES MACEDO 53,4 2

PACARAIMA/RR - PACARAIMA
I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

746384  LEDSON LOPES RODRIGUES 80,22 1

767739  GABRIELLY VIEIRA MESQUITA 66,88 2

750620  TIANE GUILHERME DE SOUZA 58,54 3

764644  JOUSIMARA DOS REIS FREIRE 56,4 4

767780  MEIRIAN BARROS BARRETO 49,23 5

752074  LARISSA IARA GUIMARÃES MESQUITA 46,89 6

SÃO JOÃO DA BALIZA/RR – SÃO JOÃO DA BALIZA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

746636  WELINGTON ANICETO DE SOUZA 40 1

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

743361  VANESSA SILVA SAUNIER MARTINS 57,46 1

753368  JEREMIAS SOUZA LIMA 45,78 2

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - SOCIOLOGIA

ALTO ALEGRE/RR - ALTO ALEGRE

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753804  JULIANA CRUZ MANDULAO 67,89 1



Edição N°: 4250 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2022 Página 25

Voltar ao topo

BOA VISTA/RR - BOA VISTA (RURAL)
I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

743873  VANDERLANE DA SILVA GALVÃO 54,39 1

BONFIM/RR - BONFIM

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

753961  ELIANE PEREIRA DA SILVA 52,71 1

CANTÁ/RR - CANTÁ
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

747645  LYNA BEZERRA TRINDADE 67,68 1

UIRAMUTÃ/RR - UIRAMUTÃ

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

752156  VANESSA MACHADO DE OLIVEIRA 53,87 1

CANDIDATOS - PCD
PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PACARAIMA/RR – PACARAIMA
Inscri -
ção Nome Nota Fi-

nal
Classifica-
ção

744358  JULIANA GERTRUDES DE MAGALHÃES 36,35 1

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - GEOGRAFIA

PACARAIMA/RR – PACARAIMA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739408  RODRIGO MARQUES GOMES 45,17 1

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - MATEMÁTICA

NORMANDIA/RR – NORMANDIA

I n s c r i -
ção Nome Nota Fi-

nal Classificação

739387  ELEMITA ALMEIDA BEZERRA 50,41 1

PACARAIMA/RR – PACARAIMA

Inscrição Nome Nota Final Classificação

753903  PATRICK RAMOS DOS REIS 46,68 1

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA - PEDAGOGIA (1º AO 5º ANO)

NORMANDIA/RR - NORMANDIA

Inscrição Nome Nota Final Classificação

749081 NEUDES DA SILVA ROQUE 48,55 1

745953 VALÉRIA BRAGA DE LIMA 46,36 2

PACARAIMA/RR – PACARAIMA

Inscrição Nome Nota Final Classificação

745067  WILLIAMYS SOMBRA SOARES 47,29 1
 

Documento assinado eletronicamente por Antonio Denarium, Governador do Estado de Roraima, em 28/07/2022, às 10:22, conforme Art. 5º, 
XIII, “b”, do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 5709245 e o código 
CRC 6CA51A39.


